
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 393/2013 

ze dne 29. dubna 2013, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1120/2009 a (ES) č. 1122/2009, pokud jde o kritéria způsobilosti 
a oznamovací povinnosti týkající se odrůd konopí pro uplatňování režimů přímých podpor pro 

zemědělce 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ze dne 19. ledna 
2009, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých 
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se 
zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) 
č. 378/2007 a zrušuje nařízení (ES) č. 1782/2003 ( 1 ), a zejména 
na čl. 39 odst. 2 a čl. 142 písm. h) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 39 odst. 1 nařízení (ES) č. 73/2009 lze na 
plochy využívané k produkci konopí poskytnout přímou 
podporu pouze tehdy, pokud je obsah tetrahydrokanabi
nolu v použitých odrůdách nejvýše 0,2 %. Podle čl. 124 
odst. 3 nařízení (ES) č. 73/2009 se článek 39 téhož 
nařízení použije rovněž na plochy v režimu jednotné 
platby v nových členských státech. 

(2) Článek 10 nařízení Komise (ES) č. 1120/2009 ze dne 
29. října 2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k režimu jednotné platby podle hlavy III nařízení Rady 
(ES) č. 73/2009, kterým se stanoví společná pravidla pro 
režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské 
politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor 
pro zemědělce ( 2 ), stanoví, že poskytnutí platby na 
plochy osázené konopím je vázáno na používání osiva 
odrůd uvedených ve „Společném katalogu odrůd druhů 
zemědělských rostlin“, s výjimkou odrůdy Finola, jež je 
v současnosti způsobilá pouze ve Finsku, a odrůdy 
Tiborszállási, jež je v současnosti způsobilá pouze 
v Maďarsku. 

(3) Na základě oznámení některých členských států 
a vzhledem ke skutečnosti, že již existuje postup pro 
vyloučení určité odrůdy na úrovni členských států, je 
možné režim na úrovni Unie zjednodušit zrušením usta
novení, jímž se omezuje způsobilost ploch, na kterých se 
pěstují odrůdy Finola a Tiborszállási, na určitý členský 
stát. 

(4) Článek 40 nařízení Komise (ES) č. 1122/2009 ze dne 
30. listopadu 2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 73/2009, pokud jde o podmíně

nost, modulaci a integrovaný administrativní a kontrolní 
systém v rámci režimů přímých podpor pro zemědělce 
stanovených v uvedeném nařízení, a k nařízení Rady (ES) 
č. 1234/2007, pokud jde podmíněnost v rámci režimu 
přímé podpory pro odvětví vína ( 3 ), stanoví postup, který 
musí být dodržen, pokud vzorky určité odrůdy překročí 
obsah tetrahydrokanabinolu stanovený v čl. 39 odst. 1 
nařízení (ES) č. 73/2009. 

(5) Vzhledem k tomu, že členské státy mají k dispozici 
všechny informace, aby mohly Komisi zažádat o povolení 
zakázat uvádění odrůdy konopí s obsahem tetrahydroka
nabinolu překračujícím úroveň stanovenou v čl. 39 odst. 
1 nařízení (ES) č. 73/2009 na trh a vyloučit tuto odrůdu 
ze způsobilosti pro přímou podporu, je možné režim 
dále zjednodušit zrušením povinnosti oznamovat zprávy 
o zjištění obsahu tetrahydrokanabinolu ve vzorcích dané 
odrůdy. 

(6) Nařízení (ES) č. 1120/2009 a (ES) č. 1122/2009 by 
proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(7) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Řídícího výboru pro přímé platby, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Článek 10 nařízení (ES) č. 1120/2009 se nahrazuje tímto: 

„Článek 10 

Produkce konopí 

Pro účely článku 39 nařízení (ES) č. 73/2009 je poskytnutí 
platby na plochy osázené konopím vázáno na používání 
osiva odrůd uvedených ve „Společném katalogu odrůd 
druhů zemědělských rostlin“ dne 15. března roku, pro 
který je poskytnuta podpora, a zveřejněných podle článku 
17 směrnice Rady 2002/53/ES (*). Osivo se osvědčuje podle 
směrnice Rady 2002/57/ES (**). 

___________ 
(*) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 1. 

(**) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 74.“

CS 30.4.2013 Úřední věstník Evropské unie L 118/15 

( 1 ) Úř. věst. L 30, 31.1.2009, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. L 316, 2.12.2009, s. 1. ( 3 ) Úř. věst. L 316, 2.12.2009, s. 65.



Článek 2 

V čl. 40 odst. 2 nařízení (ES) č. 1122/2009 se zrušuje druhý pododstavec. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. dubna 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 118/16 Úřední věstník Evropské unie 30.4.2013


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 393/2013 ze dne 29. dubna 2013, kterým se mění nařízení (ES) č. 1120/2009 a (ES) č. 1122/2009, pokud jde o kritéria způsobilosti a oznamovací povinnosti týkající se odrůd konopí pro uplatňování režimů přímých podpor pro zemědělce

